
B1 ditaisECorreio do Cidadão
TERÇA-FEIRA
15 de Abril de 2025
Edição nº 3629

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         
 

PORTARIA Nº. 335/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e; 

   

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – EXONERAR à pedido a servidora RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA, 

admitido em 10/12/2024, sob matrícula: 641, ocupante do cargo de Dentista, a 

partir de 11 de Abril de 2025. 

 
Art. 2º. -  Declarar vago o cargo ora ocupado de acordo com o art. 39 inciso IV, 

da Lei Municipal nº. 1.233/2006. 

 
Art. 3º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:07241681924

Assinado de forma digital por 
GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.14 15:03:57 
-03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390 

CNPJ 75.359.760/0001-99 
 

PORTARIA Nº 336/2025 
 

Declara vacância do Cargo de Vigia, ocupado 
pelo servidor efetivo RAFAEL STALMANN DOS 
SANTOS. 

 
                       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 61, inciso II, 
alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE:  

 
 Art. 1º. Declarar a vacância do cargo de Vigia, ocupado pelo servidor 
efetivo RAFAEL STALMANN DOS SANTOS, matricula nº 381, admitido em 
01/02/2022, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, nos termos 
do art. 33, inciso VIII da Lei Federal nº 8.112/90 e artigos 29 e 33 da Lei Municipal 
nº 1.233/2006. 
 
 Art. 2º. A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo prazo de 
03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir do dia 14 de 
Abril de 2025, data da posse do novo cargo.  
 
 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 
 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 
 
 
 

 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:0724168192
4

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.14 15:03:31 
-03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         

PORTARIA Nº. 337/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna e 

também pela Lei nº. 1467/2008 que Institui o plano de Cargos e o Sistema de 

Evolução Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município  de Araruna e dá outras providencias, bem como suas alterações Lei 

nº. 2.106/2022, art. 2º; 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – NOMEAR, à partir de 14 de Abril de 2025, RAFAEL STALMANN DOS 

SANTOS, portador (a) do CPF: 063.737.709-58, para exercer o cargo efetivo de 

Motorista, simbologia “S-XI-01”. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:0724168192
4

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.14 15:03:05 
-03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

        
  

PORTARIA Nº. 338/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, 

no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem 

como suas alterações; 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. - CONCEDER ao servidor  SIDNEI TOMIATO DOS SANTOS, matrícula: 

295, suas férias regulamentares pelo prazo de 10 (dez) dias, à partir de 

14/04/2025; período aquisitivo 2022/2023. Após o cumprimento, deverá retornar 

a sua função de origem. 

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito  

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:0724168192
4

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.14 15:02:45 
-03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

        
  

PORTARIA Nº. 339/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, 

no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem 

como suas alterações; 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. - CONCEDER ao servidor  THAYS REGINA DA SILVA, matrícula: 112, 

suas férias regulamentares pelo prazo de 10 (dez) dias, à partir de 14/04/2025; 

período aquisitivo 2023/2024. Após o cumprimento, deverá retornar a sua função 

de origem. 

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito  

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:072416819
24

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA 
DOS SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.14 15:02:20 
-03'00'

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2025 – SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EDITAL Nº 07/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS 
PÚBLICOS 

 
O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da 

Saúde.”, HUELINTON BORTOLUCCI TRENTO, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.426/2025, 
vem por meio deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, 
conforme prevê a legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS). 

 

 
 

Emprego público: Motorista TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 
1° xxx.381.xxx-30 Antonio Celso Faquini 26/09/1965 
2° xxx.874.xxx-91 Antonio Aparecido de Lima 08/03/1971 

 
Emprego público: Médico Veterinário TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 

1° xxx.853.xxx-89 Evelyn Caroline Dassie de Lima 30/07/1994 
 

Emprego público: Enfermeiro TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 
1° xxx.146.xxx-53 Clebismar Cougo de Oliveira 12/04/1956 
2° xxx.286.xxx-63 Antonia Benedita Gomes de Amorim 20/07/1965 
3° xxx.689.xxx-00 Sergio Eriberto Alves 16/03/1970 
4° xxx.966.xxx-34 Regiane Costa 11/03/1973 
5° xxx.767.xxx-40 Gessica Silvana Correia Duarte 08/09/1994 
6° xxx.411.xxx-47 Luana Rodrigues Januario 22/01/1997 

 
Emprego público: Técnico de Enfermagem TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 

1° xxx.671.xxx-38 Renata Oliveira Mario Marchesi 28/09/1992 
2° xxx.424.xxx-00 Angela Maria Gil 30/01/1968 
3° xxx.426.xxx-28 Ivone Aparecida Demazi 12/10/1974 
4° xxx.839.xxx-74 Alessandra Regina Romito 14/11/1976 
5° xxx.501.xxx-98 Vanessa Galera de Andrade 17/04/1980 
6° xxx.241.xxx-66 Elena Myskiw 24/03/1981 

 
 
 
 
 
 

1. CONVOCAÇÕES 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

 

 
Emprego público: Auxiliar de Farmácia TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 

1° xxx.195.xxx-85 Luciana Franciane Ramos 17/08/1979 
 

Emprego público: Técnico em Radiologia TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 
1° xxx.139.xxx-06 Luciane Ramos de Oliveira 25/11/1977 

 
Emprego público: Psicólogo TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 

1° xxx.019.xxx-78 Aline Cardoso da Silva 01/08/1976 
 

Emprego público: Educador Social TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 
1° xxx.029.xxx-96 Nathalia Louyse Lopes de Oliveira 08/11/1998 

 

 

 
2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de Araruna, a 
partir de 14 de Abril de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à nomeação. 

 
2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao respectivo cargo, o 
candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos em 14 à 22 de Abril de 2025. 

 
Sendo este para o momento, 
Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 
 

 
Huelinton Bortolucci Trento 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
da Saúde e Assistência Social - Decreto 2.426/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Rodrigues Alves, 621 - Centro – CEP: 87260 - 000 - Araruna / Paraná  

Fone: ( 44) 3562 - 2342 | e- mail :  smsararuna@gm ail.com  

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383 
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 
EDITAL Nº 17/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS  

 
 O Prefeito Municipal de Araruna, Estado Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 1.233 de 31 de março de 2006, resolve CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, conforme 
prevê a legislação vigente e o edital de abertura do Concurso Público 001/2024. 

 
 
1. CONVOCAÇÕES 
 

 
Cargo: Motorista  
 

Colocação INSCRIÇÃO  Candidato(a) Data de Nascimento 

11º 0010970 MARCOS BENTO DA SILVA 17/11/1977 
12º 0010647 SILVIKO FERREIRA DOS SANTOS 19/09/1977 

 
 
2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

 
2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de 
Araruna, a partir de 15 de Abril de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à 
nomeação.  
 
2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao 
respectivo cargo, o candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos até 23 de Abril de 
2025. 
 
Sendo este para o momento,  
Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 
 Prefeito Municipal 

 

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:07241681924

Assinado de forma digital por 
GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.04.14 16:08:28 
-03'00'



Editais2 Correio do Cidadão TERÇA-FEIRA
15 de Abril de 2025 - Edição nº 3629

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  1 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2025 – SAÚDE E  
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
EDITAL Nº 06/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde e 

Assistência Social”, HUELINTON BORTOLUCCI TRENTO, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto 
Executivo 2.426/2025, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO o resultado parcial do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da 
Saúde e Assistência Social de 2025, nos termos que seguem. 

 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE TEMPORÁRIO (40H). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.211.xxx-10 Maria Luiza Martins de Oliveira 04/07/1971 90 Global 
2° xxx.342.xxx-49 Vera Lucia Surmani Pegoraro 04/04/1976 90 Global 
3° xxx.755.xxx-97  Vanessa Bolonhezi Ribeiro da Silva 28/09/1991 90 Global 
4° xxx.831.xxx.71 Amanda Farias da Silva  17/11/1993 90 Afro 
5° xxx.844.xxx-20 Eliza Scorpion  27/07/1973 80 Global 
6° xxx.616.xxx-90 Samela da Silva Dorst 03/09/1984 80 Global 
7° xxx.621.xxx-05   Julyani Aparecida Zana Lourenço 15/12/1986 80 Global 
8° xxx.788.xxx-05 Regina Berbet Proença Gonçalves 16/02/1989 80 Global 
9° xxx.348.xxx-07   Kimberly Vivian Souza Santos 16/02/1997 80 Global 
10° xxx.728.xxx-07 Ezequiel Lopes 19/06/1987 50 Afro 
11° xxx.694.xxx-21 Theany Pereira da Rocha 01/03/1978 70 Global 
12° xxx.905.xxx-77   Francieli Salu 11/03/1987 70 Global 
13° xxx.819.xxx-59 Andressa Rodolfo Marçal 18/01/1993 70 Global 
14° xxx.429.xxx-66 Larissa Tais de Araujo 20/05/2000 70 Global 
15° xxx.620.xxx-61   Daniela Bueno Soares 26/11/2001 70 Global 
16° xxx.246.xxx-34   Helenir Caetano Siqueira 30/12/1963 50 Global 
17° xxx.788.xxx-04 Dircelene Rodrigues Ferreira 03/06/1973 50 Global 
18° xxx.163.xxx-55 Sandra Regina Munhoz Valarini 13/01/1974 50 Global 
19° xxx.746.xxx-79 Eleia Munhoz Leite 02/11/1977 50 Global 
20° xxx.063.xxx-94 Gesilene Romanhuk Lindo 14/08/1981 50 Global 
21° xxx.531.xxx-39 Celia Regina Bazanini 24/03/1983 50 Global 
22° xxx.271.xxx-24 Luciene Gomes Ramos 02/09/1985 50 Global 
23° xxx.859.xxx-47 Karoliny  Emanuelly Posachio 05/11/1985 50 Global 
24° xxx.482.xxx-09 Francielly Vieira da Silva 23/04/1986 50 Global 
25° xxx.276.xxx-09 Viviane Rodrigues Lorca Leal 01/08/1987 50 Global 
26° xxx.373.xxx-27 Daiane Gularte 22/09/1988 50 Global 
27° xxx.475.xxx-70 Viviane Aparecida de Moraes Foster 10/03/1989 50 Global 
28° xxx.316.xxx-84 Rosangela de Morais Boeing 05/12/1989 50 Global 
29° xxx.760.xxx-37 Thais dos Santos 17/05/1991 50 Global 
30º xxx.324.xxx-26 Aline Gielle Oliveira Cibotto 15/06/1991 50 Global 
31° xxx.412.xxx-43 Eliane Panham da Silva 09/01/1992 50 Global 
32° xxx.011.xxx-71 Francine Rosa da Silva 16/12/1992 50 Global 
33° xxx.758.xxx-03 Daniela Patricia dos Santos 23/12/1992 50 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  2 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

34° xxx.752.xxx-11 Josilene Rodrigues Ferreira Gonçalves 24/11/1993 50 Global 
35° xxx.399.xxx-32 Elaine Cristina Munhoz 29/11/1993 50 Global 
36° xxx.299.xxx-07 Talita dos Santos Alvesa Viana 14/02/1995 50 Global 
37° xxx.451.xxx-76 Mikaely Ramos da Silva 02/07/1998 50 Global 
38° xxx.061.xxx-67 Allany Ingrid de Matos Figueiredo 06/03/2000 50 Global 

 
 

(HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TEMPORARIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.238.xxx-70 Dayane Faquini Batista de Limas   18/10/1986 90 Global 
2° xxx.737.xxx-85 Mislaine Narcizo de Souza   10/01/1979 80 Global 
3° xxx.204.xxx-65 Flavia Gonçalves Barbosa Defendi   01/02/1987 80 Global 
4° xxx.540.xxx-11 Ewton Einar Bazanini Junior     04/09/1987 80 Global 
5° xxx.019.xxx-16 Elisângela Carla Rodrigues Torres   22/01/1990 80 Global 
6° xxx.004.xxx-63 Samara Moreschi Soffa   23/10/1991 80 Global 
7° xxx.222.xxx-62                                                                                                                                                                                                   Sergio Toshiaki Furuya   26/11/1966 70 Global 
8° xxx.429.xxx-28 Felix Nicolas Abreu   06/12/1966 70 Global 
9° xxx.437.xxx-52   Marcia Regina Giopato 20/07/1978 70 Global 
10° xxx.689.xxx-00 Juliano Zago   28/07/1981 70 Global 
11° xxx.658.xxx-35 Tiago Benedito Ferreira de Souza 25/08/1983 70 Global 
12° xxx.062.xxx-35   Thaís Vilar Fávaro Fernandes 06/11/2000 70 Global 
13° xxx.687.xxx-04 Oscar José de Sant Ana 06/06/1969 50 Global 
14° xxx.490.xxx-39 Maisa Aparecida Nunes da Silva 27/04/1974 50 Global 
15° xxx.786.xxx-87   Dirceu Evangelista Pedroso 16/02/1975 50 Global 
16° xxx.480.xxx-67   Marcilene Cabral Bonifacio 17/04/1982 50 Global 
17° xxx.624.xxx-97 Rosangela Maria Alves 17/05/1985 50 Global 
18° xxx.293.xxx-09 Josiane Guilherme 27/09/1986 50 Global 
19° xxx.629.xxx-09 Frederico Flora da Silva 15/09/1985 50 Global 
20° xxx.180.xxx-01 Milene Oleniuk de Souza 16/08/1991 50 Global 
21° xxx.933.xxx-02 Josue Fidel Pedro 09/07/1992 50 Global 
22° xxx.080.xxx-85 Luana Brandão de Oliveira 01/06/1994 50 Global 
23° xxx.083.xxx-50 Leonardo Henrique Scapim 16/04/2000 50 Global 
24° xxx.171.xxx-85 Antonio Candido dos Santos Neto 25/09/2000 50 Global 
25° xxx.853.xxx-78 Anna Karoliny Celestino Godoe 14/01/2002 50 Global 
26° xxx.562.xxx-95 Lucas Allan Rodrigues  27/01/2003 50 Global 
27° xxx.145.xxx-86 Stefani Bazza de Souza 03/06/2003 50 Global 
28° xxx.627.xxx-73 Willian Santos Viana  15/04/2004 50 Global 
29° xxx.409.xxx-09 Gabriela Mariano dosn Santos 18/01/2006 50 Global 
30° xxx.016.xxx-32 Joao Paulo Ramalho Leal 25/03/2006 50 Global 
31° xxx.905.xxx-50 Kauan Bonifacio de Oliveira 15/06/2006 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS TEMPORÁRIO (40h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.646.xxx-08 Talita Mendes de Oliveira 03/01/2000 100 Global 
2° xxx.057.xxx-49 Iracema Maria da Conceição Oliveira 06/07/1967 90 Global 
3° xxx.642.xxx-15 Ana Cristina Gomes da Silva 22/04/1969 90 Global 
4° xxx.052.xxx-04 Sonia Aparecida Cordeiro de Oliveira 10/10/1969 90 Global 
5° xxx.649.xxx-50 Milena Tabachini Bertussi 04/05/1977 90 Global 
6° xxx.619.xxx-36 Sandra Padovani de Soldi 10/03/1984 90 Global 
7° xxx.238.xxx-74 Suzana Gonçalves 01/12/1984 90 Global 
8° xxx.866.xxx-08 Sandra Neves de Oliveira 16/04/1988 90 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  3 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

9° xxx.242.xxx-84 Fernanda Aparecida da Silva 18/05/1989 90 Global 
10° xxx.805.xxx-56 Thainara Francieli de Oliveira 25/08/1999 70 Afro 
11° xxx.121.xxx-26 Thais Cristina Zanetti  15/05/1994 90 Global 
12° xxx.384.xxx-00 Catarina Cottim dos Santos 26/11/1962 70 Global 
13° xxx.203.xxx-00 Tania Regina Calesco 25/09/1969 70 Global 
14° xxx.762.xxx-49 Rosa da Silva Santos 02/08/1970 70 Global 
15° xxx.099.xxx-65 Eliane Tonette de Lima 05/02/1976 70 Global 
16° xxx.888.xxx-99 Giliane Marcia da Silva 21/05/1987 70 Global 
17° xxx.673.xxx-36 Rosana dos Santos da Silva 23/12/2006 70 Global 
18° xxx.218.xxx-83 Marcia Felix Barbosa 17/02/1992 70 Global 
19° xxx.423.xxx-29 Marilza Aparecida da Silva Santana 02/08/1976 50 Global 
20° xxx.086.xxx-20 Eliane Elis Correia 23/05/1987 50 Afro 
21° xxx.929.xxx-77 Rozenilda Rezende de França Ribeiro 18/01/1977 50 Global 
22° xxx.646.xxx-11 Andreia de Oliveira 07/10/1982 50 Global 
23° xxx.121.xxx-43 Cedinei Lopes da Silva 08/05/1984 50 Global 
24° xxx.558.xxx-50 Ariane Cristina Benvindo da Silva 26/06/1987 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.112.xxx-01 Flavia Marques Lino 18/04/1990 70 Global 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE SOCIAL TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.947.xxx-30 Maria Zelia Ferreira Pietraroia 22/06/1971 75 Global 
2° xxx.083.xxx-25 Laureci Ramalho Icstchuk 23/06/1977 70 Global 
3° xxx.749.xxx-49 Clarice Perez 05/09/1961 60 Global 
4° xxx.975.xxx-40 Neide Teixeira Schorba 29/06/1970 60 Global 
5° xxx.469.xxx-54 Anna Caroline de P. Silva de Carvalho 25/04/1996 50 Afro 

 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: AUXILIAR DE FARMACIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.195.xxx-85 Luciana Franciane Ramos 17/08/1979 70 Global 
2° xxx.728.xxx-11 Taiza Rodrigues Rorato 25/01/1989 70 Global 
3° xxx.381.xxx-51 Valdineia Aparecida Ferreira 15/09/1989 70 Global 
4° xxx.639.xxx-60 Liliane Fernandes Nepel 09/11/1996 70 Global 
5° xxx.157.xxx-06 Ana Baptista Generoso 29/06/1969 50 Global 
6° xxx.062.xxx-60 Angela Silva Lorenzo Paschoal 03/12/1982 50 Global 
7° xxx.845.xxx-79 Rosangela de Andrade Silva 24/09/1994 50 Afro 
8° xxx.220.xxx-14 Gabriele Carvalho Leonel 25/04/1997 50 Global 
9° xxx.420.xxx-00 Valeria Amabile Lavezzo 21/05/2001 50 Global 
10° xxx.322.xxx-33 Marcela Lima Pereira 15/08/2003 50 Global 
11° xxx.471.xxx-44 Leticia Lauany de Oliveira 09/04/2005 50 Global 
12° xxx.432.xxx-28 Gabriela Woichik de Oliveira 09/08/2005 50 Global 
13° xxx.295.xxx-29 Isabelli Ramalho Icstchuk 27/02/2006 50 Global 
14° xxx.994.xxx-03 Ketilyn Kaiane Botega Lansa 01/03/2006 50 Global 
15°   xxx.334.xxx-83 Eloisa Parise Gonçalves Barbosa 15/10/2006 50 Global 
16°   xxx.849.xxx-76 Gracieli Hohmann Moraes da Luz 28/11/2006 50 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  4 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 (HOMOLOGADAS) Emprego público: DENTISTA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.775.xxx-37 Patricia Palaro 12/04/1984 70 Global 
2° xxx.214.xxx-35 Rafaela Rorato Antoniassi 19/05/1999 60 Global 
3° xxx.410.xxx-52 Daniel Keiti Matsuoka 22/08/1984 50 Global 

 
 
 

HOMOLOGADAS) Emprego público: EDUCADOR SOCIAL TEMPORÁRIO (40HR). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.029.xxx-96 Nathalia Louyse Lopes de Oliveira 08/11/1998 70 Global 
2° xxx.187.xxx-88 Larissa Beatriz Paixão 14/05/2001  70 Global 
3° xxx.038.xxx-96 Ana Paula Primão da Silva 05/01/1992 50 Global 
4° xxx.576.xxx-09 Valeria Francisco Guilherme   12/11/1999 50 Global 
5° xxx.738.xxx-03 Thaielly Vitoria dos Santos 16/08/2005 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: ENFERMEIRO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1° xxx.146.xxx-53 Clebismar Cougo de Oliveira 12/04/1956 75 Global 
2° xxx.286.xxx-63 Antonia Benedita Gomes de Amorim 20/07/1965 70 Global 
3° xxx.689.xxx-00 Sergio Eriberto Alves 16/03/1970 70 Global 
4° xxx.966.xxx-34 Regiane Costa 11/03/1973 70 Global 
5° xxx.767.xxx-40 Gessica Silvana Correia Duarte 08/09/1994 70 Global 
6° xxx.411.xxx-47 Luana Rodrigues Januario 22/01/1997 70 Global 
7° xxx.907.xxx-60 Débora Pintro Bueno 07/08/2000 70 Global 
8° xxx.389.xxx-03 Geslaine Bueno Bertoline 29/04/1986 60 Global 
9° xxx.508.xxx-71 Silmara Moreschi Soffa 17/09/1987 60 Global 
10° xxx.718.xxx-80 Guilherme Albert Glatz 06/11/2002 60 Global 
11° xxx.280.xxx-38 Gisele Stutz 24/09/1980 50 Global 
12° xxx.393.xxx-90 Maria Eduarda Fernandes 30/10/1998 50 Global 
13° xxx.851.xxx-39 Danieli Vaz Ferreira Alves 06/04/1999 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: FARMACÊUTICO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.687.xxx-60 Francieli Scarsi Pintaro Francischini 22/02/1984 75 Global 
2° xxx.737.xxx-20 Jesyca Carneloci Barossi Freitag 02/07/1985 60 Global 
3° xxx.551.xxx-59 Vanessa Carolina Schossler da Silva 17/09/1990 60 Global 
4° xxx.353.xxx-45 Tyara Juniely de Oliveira 24/04/1990 50 Global 
5° xxx.999.xxx-06 Eduardo Henrique Preuss 04/11/2000 50 Global 
6° xxx.492.xxx-22 Luana Saldeira Leite 09/10/2001 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: FISIOTERAPEUTA TEMPORÁRIO (30h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.079.xxx-83 Mariana Vieira Soares 22/02/1998 70 Global 
2° xxx.131.xxx-40 Cassia da Silva de Oliveira 09/04/1987 60 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  5 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

3° xxx.103.xxx-03 Lorena Carneloci 04/05/1990 60 Global 
4° xxx.862.xxx-95 Ray Junior Palombo 29/03/1995 50 Global 
5° xxx.216.xxx-60 Beatriz Roratto Antoniassi 08/12/2003 50 Global 

 
 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: MÉDICO VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.853.xxx-89 Evelyn Caroline Dassie de Lima 30/07/1994 70 Global 
2° xxx.042.xxx-09 Vilson Garcia Tunis Junior 01/02/1991 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: MOTORISTA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.381.xxx-30 Antonio Celso Faquini 26/09/1965 80 Global 
2° xxx.874.xxx-91 Antonio Aparecido de Lima 08/03/1971 80 Global 
3° xxx.526.xxx-70 Valdemir Aparecido Bazza 03/10/1978 80 Global 
4° xxx.980.xxx-95 Fabio de Carvalho 26/11/1978 80 Global 
5° xxx.498.xxx-78 Deividy Junior Bazza Moggio 15/10/1996 80 Global 
6° xxx.524.xxx-87 Eugenio Tonete 01/06/1967 70 Global 
7° xxx.781.xxx-45 Sergio Luiz de Cristo Oliveira 26/01/1975 70 Global 
8° xxx.570.xxx-33 Rodrigo Teodoro Maciel 12/07/1991 70 Global 
9° xxx.414.xxx-49 Luiz Aparecido Ferreira dos Santos 15/08/1965 50 Global 
10° xxx.060.xxx-45 Joao Marcos Inglez Rosa 11/10/1997 50 Afro 
11º xxx.179.xxx-49 Rosnildo Batista Neves 02/11/1973 50 Global 
12° xxx.552.xxx-66 Ederson de Oliveira 18/10/1979 50 Global 
13° xxx.596.xxx-81 Marcos Roberto Bizao 12/09/1981 50 Global 
14° xxx.077.xxx-27 Flavio Moura de Lima 09/01/1991 50 Global 
15° xxx.566.xxx-76 Helio Aparecido F. Furlanetto 26/03/1994 50 Global 

 
 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  6 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: NUTRICIONISTA TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de 

Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.150.xxx-37 Aline Leticia Faria  06/10/1988 70 Global 
2° xxx.266.xxx-45 Ravena Radke 29/05/1990 70 Global 
3° xxx.855.xxx-22 Lenara Sanches de Oliveira 26/08/1991 70 Global 
4° xxx.007.xxx-39 Leticia Lorena Lopes 17/02/2001 70 Global 
5° xxx.281.xxx-08 Simone Justo Guarido 05/04/1978 50 Global 
6° xxx.015.xxx-70 Kalynne Zonemberg C. de Oliveira 11/06/2000 50 Global 

 
HOMOLOGADAS) Emprego público: PSICÓLOGO TEMPORÁRIO (40h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.019.xxx-78 Aline Cardoso da Silva 01/08/1976 80 Global 
2° xxx.749.xxx-96 Lidiana Souza Massocato 15/01/1988 70 Global 
3° xxx.407.xxx-08 Suellen Filinto da Silva 09/08/1988 70 Global 
4° xxx.772.xxx-69 Janina Celant Miranda da Silva   25/10/1988 70 Global 
5° xxx.554.xxx-18 Victor Hugo da Silva 06/09/1994 70 Global 
6° xxx.517.xxx-19 Luiza Berti Fiorin 01/09/1999 70 Global 
7° xxx.479.xxx-49   Gilberto Barbosa 01/03/1965 65 Global 
8° xxx.228.xxx-98 Narel Ariadne Martins 06/02/1992 60 Global 
9° xxx.710.xxx-80   Aparecida da Fatima de Barros   12/10/1993 60 Global 
10° xxx.010.xxx-71 Sofia Ferreira de Abreu Gonçalves 13/12/1999 50 Global 
11° xxx.359.xxx-43 Caio Baruc Bacelar Souza Pinto   23/12/1999 50 Global 
12° xxx.851.xxx-88   Caroline Peres Prezotti   14/05/2000 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.671.xxx-38 Renata Oliveira Mario Marchesi 28/09/1992 55 Global 
2° xxx.424.xxx-00 Angela Maria Gil 30/01/1968 50 Global 
3° xxx.426.xxx-28 Ivone Aparecida Demazi 12/10/1974 50 Global 
4° xxx.839.xxx-74 Alessandra Regina Romito 14/11/1976 50 Global 
5° xxx.501.xxx-98 Vanessa Galera de Andrade 17/04/1980 50 Global 
6° xxx.241.xxx-66 Elena Myskiw 24/03/1981 50 Global 
7° xxx.278.xxx-51 Elisangela Matias de Lima Sanches 06/06/1981 50 Global 
8° xxx.600.xxx-78 Simone Soares Ribeiro 17/02/1982 50 Afro 
9° xxx.325.xxx-05 Andreia da Silva de Camargo 29/04/1984 50 Global 
10° xxx.160.xxx-69 Adriano Alves de Souza 18/05/1993 50 Afro 
11° xxx.114.xxx-45 Silvana dos Santos Silva Patrício 03/09/1984 50 Global 
12° xxx.423.xxx-01 Amanda Monteiro dos Santos Batichotti 30/06/1987 50 Global 
13° xxx.720.xxx-95 Raquel de Souza 26/08/1987 50 Global 
14° xxx.290.xxx-09 Ana Claudia Campanholi 05/12/1991 50 Global 
15° xxx.579.xxx-44 Aline Fernanda de Souza 26/03/1992 50 Global 
16° xxx.323.xxx-32 Cauane Mormul dos Santos 25/11/1993 50 Global 
17° xxx.414.xxx-07 Francieli Maria Macedo de Andrade 25/02/1994 50 Global 
18° xxx.315.xxx-24 Karoline Vidal Sobrinho 02/12/1994 50 Global 
19° xxx.648.xxx-27 Andressa Santini  27/09/1996 50 Global 
20° xxx.886.xxx-99 Samara Lopes Soares 28/09/2001 50 Afro 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  7 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO (20h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.139.xxx-06  Luciane Ramos de Oliveira 25/11/1977 50 Global 
2° xxx.272.xxx-55  Fabio Cesar Martelozo 30/04/1980 50 Global 
3° xxx.773.xxx-52  Edilaine do Nascimento 27/04/1986 50 Global 
4° xxx.423.xxx-35  André Junior Moreira  04/07/1989 50 Global 
5° xxx.326.xxx-23  Junior Schmiedt Fartes da Silva 06/08/1990 50 Global 

(HOMOLOGADAS) Emprego público: VIGIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º  xxx.726.xxx-58   Dejair Xavier 10/03/1991 100 Afro 
2°  xxx.829.xxx-16 Rosenilda do Carmo de Andrade 16/03/1978 90 Afro 
3°  xxx.173.xxx-09 Josiel da Silva Lankowski 01/09/1988 90 Global 
4°  xxx.382.xxx-24   Ourivaldo Pinheiro 19/04/1960 70 Global 
5°  xxx.414.xxx-20   Vagner da Silva Moggio 15/09/1971 70 Global 
6°  xxx.989.xxx-91   Paulo Cesar Lopes 27/01/1977 50 Afro 
7°  xxx.093.xxx-16   Tais Karla de Oliveira 14/02/1995 50 Afro 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  8 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

 
 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE COMUNITARIO de SAUDE TEMPORARIO (40h).  

 
CPF Candidato(a) Motivo 

 
xxx.876.xxx-49 

 
Sandra Rosa Galvão  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 - Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.462.xxx-27 Eliana Gonçalves Stuber  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

 
xxx.222.xxx-95 

 
Cintia Medeiros dos Santos  

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.926.xxx-28 Antonio Carlos Inglez Rosa  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

 
xxx.185.xxx-83 

 
Tais Helena Berdu Tavares  

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Diploma (para graduação e/ou 
Ensino Médio). 

xxx.781.xxx-67 Silvana da Conceição Magalhães  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

 
xxx.444.xxx-08 

 
Claudiane Silva 

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Diploma (para graduação e/ou 
Ensino Médio). 

xxx.984.xxx-07 Carolina Inglez Rosa  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.135.xxx-93 Tatiane Rodrigues Lorca de 
Oliveira 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Registro de nascimento ou certidão 
de casamento. 

 xxx.116.xxx-70 Alessandra Felismano de Lima  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição 

xxx.003.xxx-83 Daniela da Silva Coutinho  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

xxx.499.xxx-37 Laryssa Gabriela Alves Ignacio 
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Registro de nascimento ou certidão 
de casamento. 

xxx.709.xxx-29 Geovane dos Reis Santos  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.313.xxx-10 Erica Udiani da Silva Ferreira  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.601.xxx-58 Luiz Augusto de Lima de Siqueira 
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  9 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

xxx.540.xxx-78 Geovanna Bazanini de Macedo 
Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Diploma (para graduação e/ou 
Ensino Médio). 

xxx.142.xxx-79 Raquel da Silva de Oliveira 
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

 
 
 
 
 

(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.816.xxx-14 
 
Adnilson Mariano dos Santos  

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.371.xxx-70 Alessandro Celestino de Souza  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certificado de reservista (se 
candidato do sexo masculino). 

 
xxx.837.xxx-00 

 
Delizandra Souza  

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

 xxx.513.xxx-97    
  Marcelo Ferreira Brito 

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

xxx.472.xxx-47 Anderson Vieria Fernandes  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.911.xxx-51 

 
Maikel Gabiati Siqueira  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.179.xxx-46 Alexandre Faustino Pereira  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.822.xxx-02 Murilo Antonio Zocatelli  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.130.xxx-01 

 
Wesley Conceição da Silva  

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Diploma (para graduação e/ou 
Ensino Médio). 

xxx.485.xxx-82 João Vitor Leal Santana  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.261.xxx-00 Gabriel Henrique de Castro 
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

 
 
 
 



Editais3Correio do CidadãoTERÇA-FEIRA
15 de Abril de 2025 - Edição nº 3629

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  10 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
  NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS TEMPORÁRIO (40h). 

 
CPF Candidato(a) Motivo 

 
xxx.241.xxx-96 

 
Marta Lucia Bonfim Ribzuk 

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

 
 xxx.825.xxx-20 

 
  Fernanda Fernandes 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na mesma 
página. 

xxx.214.xxx-88 Mikaela Pereira Vinci Priori   
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.835.xxx-42 

 
Dione  Alves de Lima  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

xxx.444.xxx-18 Gissele Penachio     
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.933.xxx-38 Ana Claudia de Lima  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

 
 
 
 
 
 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE DE VIGILANCIA SANITARIO TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.117.xxx-70 
 
Valquiria  Heycyna Canela Saboto 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

 
 

NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSIATENTE SOCIAL TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.350.xxx-57 
 
James Lankoski Guerreiro     

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

 
(NÂO HOMOLOGADAS) Emprego público: AUXILIAR DE FARMACIA  (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 

xxx.795.xxx-65 Gisele Chaves Bravim  
Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Diploma (para graduação e/ou Ensino 
Médio). 

 
xxx.555.xxx-14 

 
Sâmela Vanessa Presa de Souza  

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  11 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

comprovante eleitoral da última eleição. 

 
 
 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: DENTISTA TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.808.xxx-80 
 
Airuby Micael de Carlos  

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2024 do PSS 
001/2024 –  Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

 
 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: EDUCADOR SOCIAL TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.402.xxx-83 
 
Vinicius Pereira Borsuk    

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Páginas de identificação do 
trabalhador da Carteira de Trabalho de Previdência Social 
(CTPS). 

xxx.725.xxx-92 Pamela Stefani Gonçalves Santos   
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.349.xxx-90 

 
Amanda Cesare Correia   

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Diploma (para graduação e/ou 
Ensino Médio). 

xxx.659.xxx-65 Adriely Aparecida Ferreira dos 
Santos    

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

 
xxx.791.xxx-31 

 
Maria Eduarda Amaro Caldeira  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Registro de nascimento ou certidão 
de casamento. 

xxx.975.xxx-07 Jaqueline Bueno Soares    
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: EMFERMAGEM (40h). 

 
CPF Candidato(a) Motivo 

 
xxx.838.xxx-22 

 
Priscila Bernardo   

Não atendeu ao item 7.5-e do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor (na 
mesma página). 

xxx.179.xxx-63 Adalton Pedroso da Mata  
 
Desclassificado. 

 
xxx.149.xxx-80 

 
Danieli Marangoni  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.477.xxx-09 Katia Cristina Gomes   
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  12 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
xxx.197.xxx-08 

 
Francine Herranz  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.898.xxx-09 Mateus Gonçalves Santana   
Não atendeu ao item 7.5-e do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.312.xxx-75 Ana Paula Crivelaro dos Santos  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.227.xxx-92 Lays Dubinski dos Santos  
Não atendeu ao item 7.5-e do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Registro de nascimento ou certidão 
de casamento. 

 
 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: FARMACEUTICO TEMPORARIO (40h). 

 
CPF Candidato(a) Motivo 

 
xxx.006.xxx-91 

 
Elisabete França Vieira     

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

xxx.948.xxx-49 Nucelia Mariano David  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

 
xxx.907.xxx-60 

 

 
Valentina Rateiro Nunes Hruschka 

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de Registro Profissional 
do Conselho Regional (se for o caso) 

xxx.641.xxx-03 Maria Eduarda Machado    
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

 
(NÂO HOMOLOGADAS) Emprego público: FISIOTERAPEUTA TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 
xxx.759.xxx-94 

 
Andressa Rocha Rodrigues 

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de Registro Profissional do 
Conselho Regional (se for o caso) 

 
xxx.825.xxx-47 

 
Elloane Tosatti 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

 
xxx.793.xxx-92 

 
Jaqueline Rodrigues Maitan 

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.894.xxx-86 Geovana do Prado Faustino 
Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar carteira de Registro Profissional de 
conselho regional. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  13 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
 
 
 
(NÂO HOMOLOGADAS) Emprego público: MOTORISTA TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.179.xxx-72 
 
Renato Rocha   

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.769.xxx-34 

 
Lincon Werington Boso  

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

 
xxx.048.xxx-56 

 
Valerio Aparecido Calonaci 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.577.xxx-34 Fernando Alves Guerreiro  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Registro de nascimento ou certidão 
de casamento. 

 
xxx.459.xxx-55 

 
Antenor Pereira de Araujo   

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de motorista (para o 
emprego público de MOTORISTA TEMPORÁRIO, se for o 
caso). 

 
 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: NUTRICIONISTA TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.787.xxx-61 
 
Jakelini Silva Ferreira      

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

xxx.352.xxx-32 Ana Paula Francisco Carvalho     
Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

 
NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: PSICOLOGO TEMPORARIO (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.677.xxx-71 
 

 
Monica de Paiva Neves     

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, 
ou comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.786.xxx-52 
 

Suzana Aparecida dos Santos    
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar certidão de quitação eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral, ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.069.xxx-74 

 
Murilo Figueiredo Gorri 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 
 

xxx.247.xxx-73 Luciane Dianin de Lara 
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  14 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
xxx.911.xxx-89 

 
Isabelli Merenda Camargo  

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de Registro Profissional do 
Conselho Regional (se for o caso) 

 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  15 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: TECNICO DE ENFERMAGEM TEMPORÁRIO    (40h). 

 
CPF Candidato(a) Motivo 

 
xxx.300.xxx-47 

 
Monica Santini 

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na 
mesma página. 

xxx.378.xxx-58 Sonia Alves Dias    
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na mesma 
página. 

 
xxx.464.xxx-95 

 
Lucineia da Silva Ferreira Santos   

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

xxx.631.xxx-08 Eliane Cristina Souza Santos  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

xxx.316.xxx-40 Luciana Fuentes Robaina Khebbeiz  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.500.xxx-35 Liliane Fontini Marangon 
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.966.xxx-40 Deise dos Santos Gomes  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

xxx.719.xxx-64 Luiz Fernando Miranda de Goes  
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar RG, CPF e título de eleitor na mesma 
página. 

xxx.207.xxx-29 Andreia Ribeiro dos Santos  
Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

xxx.959.xxx-00 Nayane Pereira Bastos 
Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de Registro Profissional do 
Conselho Regional (se for o caso). 

xxx.876.xxx-10 Hilary França Silva 
Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certificado de conclusão (para 
especialização, se for o caso). 

 
(NÂO HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA (20h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.492.xxx-06 
 
Roseli Moretti Bento Lopes  

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de Registro Profissional do 
Conselho Regional (se for o caso). 

 
xxx.095.xxx-10 

 
Djoni Angelista dos Santos  

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral, 
emitida eletronicamente pelo Tribunal Superior Eleitoral ou 
comprovante eleitoral da última eleição. 

 
xxx.413.xxx-12 

 
Marla Souto Franzolli 

Não atendeu ao item 7.5-a do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Ficha de inscrição preenchida por 
completo (anexo V), com assinatura autenticada. 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  16 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
2. DOS RECURSOS 

xxx.556.xxx-18 Thais Gabriela Barco 
Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

 
xxx.469.xxx-36 

 
Diego Barbosa da Cruz  

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar Carteira de Registro Profissional do 
Conselho Regional (se for o caso). 

 
(NÃO HOMOLOGADAS) Emprego público: VIGIA TEMPORARIO  (40h). 
 

CPF Candidato(a) Motivo 
 

xxx.590.xxx-34 
 
Jose Martins de Melo     

Não atendeu ao item 7.5-c do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Certificado de conclusão de curso com 
histórico escolar. 

xxx.049.xxx-04 Valdevino Bento Moreira    
Não atendeu ao item 7.5-e do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Certificado de conclusão de curso com histórico 
escolar 

 
xxx.565.xxx-04 

 
Airton Alves da Silva    

Não atendeu ao item 7.5-b do Edital 001/2025 do PSS 
001/2025 – Apresentar páginas de identificação do 
trabalhador da CTPS. 

 

 
2.1. Serão aceitos para análise, recursos quanto a não homologação de inscrição, notas e colocações preliminares, a serem 
protocolados na sede da Secretaria Municipal de Educação (SME), Rua Rio Grande do Sul, 180, entre as datas de 03.04.2025 e 
04.04.2025, via requerimento com modelo determinado por edital. 

 
Sendo este para o momento, 

 

Pulique-se,  
Registre-se, 

 

 
Cumpra-se. 

 
Araruna, 02 de Abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 

Huelinton Bortolucci Trento 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do PSS para a SMS 

Decreto 2.426/2025 
 
 
 
CORRIGIDO POR CONTER ERRO NA ORIGINAL. 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  1 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2025 – SAÚDE E  
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
EDITAL Nº 05/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e RESULTADO 

FINAL 
 

O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde e 
Assistência Social”, HUELINTON BORTOLUCCI TRENTO, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 
2.426/2025, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO o resultado parcial do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde e 
Assistência Social de 2025, nos termos que seguem. 

 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE TEMPORÁRIO (40H). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.211.xxx-10 Maria Luiza Martins de Oliveira 04/07/1971 90 Global 
2° xxx.342.xxx-49 Vera Lucia Surmani Pegoraro 04/04/1976 90 Global 
3° xxx.755.xxx-97  Vanessa Bolonhezi Ribeiro da Silva 28/09/1991 90 Global 
4° xxx.831.xxx.71 Amanda Farias da Silva  17/11/1993 90 Afro 
5° xxx.844.xxx-20 Eliza Scorpion  27/07/1973 80 Global 
6° xxx.616.xxx-90 Samela da Silva Dorst 09/05/1984 80 Global 
7° xxx.335.xxx-65 Fabiane Batista de Almeida 03/09/1984 80 Global 
8° xxx.621.xxx-05   Julyani Aparecida Zana Lourenço 15/12/1986 80 Global 
9° xxx.788.xxx-05 Regina Berbet Proença Gonçalves 16/02/1989 80 Global 
10° xxx.728.xxx-07 Ezequiel Lopes 19/06/1987 50 Afro 
11° xxx.348.xxx-07   Kimberly Vivian Souza Santos 16/02/1997 80 Global 
12° xxx.694.xxx-21 Theany Pereira da Rocha 01/03/1978 70 Global 
13° xxx.905.xxx-77   Francieli Salu 11/03/1987 70 Global 
14° xxx.819.xxx-59 Andressa Rodolfo Marçal 18/01/1993 70 Global 
15° xxx.429.xxx-66 Larissa Tais de Araujo 20/05/2000 70 Global 
16° xxx.620.xxx-61   Daniela Bueno Soares 26/11/2001 70 Global 
17° xxx.246.xxx-34   Helenir Caetano Siqueira 30/12/1963 50 Global 
18° xxx.788.xxx-04 Dircelene Rodrigues Ferreira 03/06/1973 50 Global 
19° xxx.163.xxx-55 Sandra Regina Munhoz Valarini 13/01/1974 50 Global 
20° xxx.746.xxx-79 Eleia Munhoz Leite 02/11/1977 50 Global 
21° xxx.063.xxx-94 Gesilene Romanhuk Lindo 14/08/1981 50 Global 
22° xxx.531.xxx-39 Celia Regina Bazanini 24/03/1983 50 Global 
23° xxx.271.xxx-24 Luciene Gomes Ramos 02/09/1985 50 Global 
24° xxx.859.xxx-47 Karoliny  Emanuelly Posachio 05/11/1985 50 Global 
25° xxx.482.xxx-09 Francielly Vieira da Silva 23/04/1986 50 Global 
26° xxx.276.xxx-09 Viviane Rodrigues Lorca Leal 01/08/1987 50 Global 
27° xxx.373.xxx-27 Daiane Gularte 22/09/1988 50 Global 
28° xxx.475.xxx-70 Viviane Aparecida de Moraes Foster 10/03/1989 50 Global 
29° xxx.316.xxx-84 Rosangela de Morais Boeing 05/12/1989 50 Global 
30° xxx.760.xxx-37 Thais dos Santos 17/05/1991 50 Global 
31º xxx.324.xxx-26 Aline Gielle Oliveira Cibotto 15/06/1991 50 Global 
32° xxx.412.xxx-43 Eliane Panham da Silva 09/01/1992 50 Global 

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  2 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

33° xxx.011.xxx-71 Francine Rosa da Silva 16/12/1992 50 Global 
34° xxx.758.xxx-03 Daniela Patricia dos Santos 23/12/1992 50 Global 
35° xxx.752.xxx-11 Josilene Rodrigues Ferreira Gonçalves 24/11/1993 50 Global 
36° xxx.399.xxx-32 Elaine Cristina Munhoz 29/11/1993 50 Global 
37° xxx.299.xxx-07 Talita dos Santos Alvesa Viana 14/02/1995 50 Global 
38° xxx.451.xxx-76 Mikaely Ramos da Silva 02/07/1998 50 Global 
39° xxx.061.xxx-67 Allany Ingrid de Matos Figueiredo 06/03/2000 50 Global 

 
 

(HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TEMPORARIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.238.xxx-70 Dayane Faquini Batista de Limas   18/10/1986 90 Global 
2° xxx.737.xxx-85 Mislaine Narcizo de Souza   10/01/1979 80 Global 
3° xxx.204.xxx-65 Flavia Gonçalves Barbosa Defendi   01/02/1987 80 Global 
4° xxx.540.xxx-11 Ewton Einar Bazanini Junior     04/09/1987 80 Global 
5° xxx.019.xxx-16 Elisângela Carla Rodrigues Torres   22/01/1990 80 Global 
6° xxx.004.xxx-63 Samara Moreschi Soffa   23/10/1991 80 Global 
7° xxx.222.xxx-62                                                                                                                                                                                                   Sergio Toshiaki Furuya   26/11/1966 70 Global 
8° xxx.429.xxx-28 Felix Nicolas Abreu   06/12/1966 70 Global 
9° xxx.437.xxx-52   Marcia Regina Giopato 20/07/1978 70 Global 
10° xxx.689.xxx-00 Juliano Zago   28/07/1981 70 Global 
11° xxx.658.xxx-35 Tiago Benedito Ferreira de Souza 25/08/1983 70 Global 
12° xxx.062.xxx-35   Thaís Vilar Fávaro Fernandes 06/11/2000 70 Global 
13° xxx.687.xxx-04 Oscar José de Sant Ana 06/06/1969 50 Global 
14° xxx.490.xxx-39 Maisa Aparecida Nunes da Silva 27/04/1974 50 Global 
15° xxx.786.xxx-87   Dirceu Evangelista Pedroso 16/02/1975 50 Global 
16° xxx.480.xxx-67   Marcilene Cabral Bonifacio 17/04/1982 50 Global 
17° xxx.624.xxx-97 Rosangela Maria Alves 17/05/1985 50 Global 
18° xxx.293.xxx-09 Josiane Guilherme 27/09/1986 50 Global 
19° xxx.629.xxx-09 Frederico Flora da Silva 15/09/1985 50 Global 
20° xxx.180.xxx-01 Milene Oleniuk de Souza 16/08/1991 50 Global 
21° xxx.933.xxx-02 Josue Fidel Pedro 09/07/1992 50 Global 
22° xxx.080.xxx-85 Luana Brandão de Oliveira 01/06/1994 50 Global 
23° xxx.083.xxx-50 Leonardo Henrique Scapim 16/04/2000 50 Global 
24° xxx.171.xxx-85 Antonio Candido dos Santos Neto 25/09/2000 50 Global 
25° xxx.853.xxx-78 Anna Karoliny Celestino Godoe 14/01/2002 50 Global 
26° xxx.562.xxx-95 Lucas Allan Rodrigues  27/01/2003 50 Global 
27° xxx.145.xxx-86 Stefani Bazza de Souza 03/06/2003 50 Global 
28° xxx.627.xxx-73 Willian Santos Viana  15/04/2004 50 Global 
29° xxx.409.xxx-09 Gabriela Mariano dosn Santos 18/01/2006 50 Global 
30° xxx.016.xxx-32 Joao Paulo Ramalho Leal 25/03/2006 50 Global 
31° xxx.905.xxx-50 Kauan Bonifacio de Oliveira 15/06/2006 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS TEMPORÁRIO (40h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.646.xxx-08 Talita Mendes de Oliveira 03/01/2000 100 Global 
2° xxx.057.xxx-49 Iracema Maria da Conceição Oliveira 06/07/1967 90 Global 
3° xxx.642.xxx-15 Ana Cristina Gomes da Silva 22/04/1969 90 Global 
4° xxx.052.xxx-04 Sonia Aparecida Cordeiro de Oliveira 10/10/1969 90 Global 
5° xxx.649.xxx-50 Milena Tabachini Bertussi 04/05/1977 90 Global 
6° xxx.619.xxx-36 Sandra Padovani de Soldi 10/03/1984 90 Global 



Editais4 Correio do Cidadão TERÇA-FEIRA
15 de Abril de 2025 - Edição nº 3629

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  3 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

7° xxx.238.xxx-74 Suzana Gonçalves 01/12/1984 90 Global 
8° xxx.866.xxx-08 Sandra Neves de Oliveira 16/04/1988 90 Global 
9° xxx.242.xxx-84 Fernanda Aparecida da Silva 18/05/1989 90 Global 
10° xxx.805.xxx-56 Thainara Francieli de Oliveira 25/08/1999 70 Afro 
11° xxx.121.xxx-26 Thais Cristina Zanetti  15/05/1994 90 Global 
12° xxx.384.xxx-00 Catarina Cottim dos Santos 26/11/1962 70 Global 
13° xxx.203.xxx-00 Tania Regina Calesco 25/09/1969 70 Global 
14° xxx.762.xxx-49 Rosa da Silva Santos 02/08/1970 70 Global 
15° xxx.099.xxx-65 Eliane Tonette de Lima 05/02/1976 70 Global 
16° xxx.888.xxx-99 Giliane Marcia da Silva 21/05/1987 70 Global 
17° xxx.673.xxx-36 Rosana dos Santos da Silva 23/12/2006 70 Global 
18° xxx.218.xxx-83 Marcia Felix Barbosa 17/02/1992 70 Global 
19° xxx.423.xxx-29 Marilza Aparecida da Silva Santana 02/08/1976 50 Global 
20° xxx.086.xxx-20 Eliane Elis Correia 23/05/1987 50 Afro 
21° xxx.929.xxx-77 Rozenilda Rezende de França Ribeiro 18/01/1977 50 Global 
22° xxx.646.xxx-11 Andreia de Oliveira 07/10/1982 50 Global 
23° xxx.121.xxx-43 Cedineia Lopes da Silva 08/05/1984 50 Global 
24° xxx.558.xxx-50 Ariane Cristina Benvindo da Silva 26/06/1987 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.112.xxx-01 Flavia Marques Lino 18/04/1990 70 Global 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: ASSISTENTE SOCIAL TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.947.xxx-30 Maria Zelia Ferreira Pietraroia 22/06/1971 75 Global 
2° xxx.083.xxx-25 Laureci Ramalho Icstchuk 23/06/1977 70 Global 
3° xxx.749.xxx-49 Clarice Perez 05/09/1961 60 Global 
4° xxx.975.xxx-40 Neide Teixeira Schorba 29/06/1970 60 Global 
5° xxx.469.xxx-54 Anna Caroline de P. Silva de Carvalho 25/04/1996 50 Afro 

 
 
HOMOLOGADAS) Emprego público: AUXILIAR DE FARMACIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.195.xxx-85 Luciana Franciane Ramos 17/08/1979 70 Global 
2° xxx.728.xxx-11 Taiza Rodrigues Rorato 25/01/1989 70 Global 
3° xxx.381.xxx-51 Valdineia Aparecida Ferreira 15/09/1989 70 Global 
4° xxx.639.xxx-60 Liliane Fernandes Nepel 09/11/1996 70 Global 
5° xxx.157.xxx-06 Ana Baptista Generoso 29/06/1969 50 Global 
6° xxx.062.xxx-60 Angela Silva Lorenzo Paschoal 03/12/1982 50 Global 
7° xxx.845.xxx-79 Rosangela de Andrade Silva 24/09/1994 50 Afro 
8° xxx.220.xxx-14 Gabriele Carvalho Leonel 25/04/1997 50 Global 
9° xxx.420.xxx-00 Valeria Amabile Lavezzo 21/05/2001 50 Global 
10° xxx.322.xxx-33 Marcela Lima Pereira 15/08/2003 50 Global 
11° xxx.471.xxx-44 Leticia Lauany de Oliveira 09/04/2005 50 Global 
12° xxx.432.xxx-28 Gabriela Woichik de Oliveira 09/08/2005 50 Global 
13° xxx.295.xxx-29 Isabelli Ramalho Icstchuk 27/02/2006 50 Global 
14° xxx.994.xxx-03 Ketilyn Kaiane Botega Lansa 01/03/2006 50 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  4 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

15°   xxx.334.xxx-83 Eloisa Parise Gonçalves Barbosa 15/10/2006 50 Global 
16°   xxx.849.xxx-76 Gracieli Hohmann Moraes da Luz 28/11/2006 50 Global 

 (HOMOLOGADAS) Emprego público: DENTISTA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.775.xxx-37 Patricia Palaro 12/04/1984 70 Global 
2° xxx.214.xxx-35 Rafaela Rorato Antoniassi 19/05/1999 60 Global 
3° xxx.410.xxx-52 Daniel Keiti Matsuoka 22/08/1984 50 Global 

 
 
 

HOMOLOGADAS) Emprego público: EDUCADOR SOCIAL TEMPORÁRIO (40HR). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.029.xxx-96 Nathalia Louyse Lopes de Oliveira 08/11/1998 70 Global 
2° xxx.187.xxx-88 Larissa Beatriz Paixão 14/05/2001  70 Global 
3° xxx.038.xxx-96 Ana Paula Primão da Silva 05/01/1992 50 Global 
4° xxx.576.xxx-09 Valeria Francisco Guilherme   12/11/1999 50 Global 
5° xxx.738.xxx-03 Thaielly Vitoria dos Santos 16/08/2005 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: ENFERMEIRO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1° xxx.146.xxx-53 Clebismar Cougo de Oliveira 12/04/1956 75 Global 
2° xxx.286.xxx-63 Antonia Benedita Gomes de Amorim 20/07/1965 70 Global 
3° xxx.689.xxx-00 Sergio Eriberto Alves 16/03/1970 70 Global 
4° xxx.966.xxx-34 Regiane Costa 11/03/1973 70 Global 
5° xxx.767.xxx-40 Gessica Silvana Correia Duarte 08/09/1994 70 Global 
6° xxx.411.xxx-47 Luana Rodrigues Januario 22/01/1997 70 Global 
7° xxx.907.xxx-60 Débora Pintro Bueno 07/08/2000 70 Global 
8° xxx.389.xxx-03 Geslaine Bueno Bertoline 29/04/1986 60 Global 
9° xxx.508.xxx-71 Silmara Moreschi Soffa 17/09/1987 60 Global 
10° xxx.718.xxx-80 Guilherme Albert Glatz 06/11/2002 60 Global 
11° xxx.280.xxx-38 Gisele Stutz 24/09/1980 50 Global 
12° xxx.393.xxx-90 Maria Eduarda Fernandes 30/10/1998 50 Global 
13° xxx.851.xxx-39 Danieli Vaz Ferreira Alves 06/04/1999 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: FARMACÊUTICO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.687.xxx-60 Francieli Scarsi Pintaro Francischini 22/02/1984 75 Global 
2° xxx.737.xxx-20 Jesyca Carneloci Barossi Freitag 02/07/1985 60 Global 
3° xxx.551.xxx-59 Vanessa Carolina Schossler da Silva 17/09/1990 60 Global 
4° xxx.353.xxx-45 Tyara Juniely de Oliveira 24/04/1990 50 Global 
5° xxx.999.xxx-06 Eduardo Henrique Preuss 04/11/2000 50 Global 
6° xxx.492.xxx-22 Luana Saldeira Leite 09/10/2001 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: FISIOTERAPEUTA TEMPORÁRIO (30h). 

 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  5 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.079.xxx-83 Mariana Vieira Soares 22/02/1998 70 Global 
2° xxx.131.xxx-40 Cassia da Silva de Oliveira 09/04/1987 60 Global 
3° xxx.103.xxx-03 Lorena Carneloci 04/05/1990 60 Global 
4° xxx.862.xxx-95 Ray Junior Palombo 29/03/1995 50 Global 
5° xxx.216.xxx-60 Beatriz Roratto Antoniassi 08/12/2003 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: MÉDICO VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.853.xxx-89 Evelyn Caroline Dassie de Lima 30/07/1994 70 Global 
2° xxx.042.xxx-09 Vilson Garcia Tunis Junior 01/02/1991 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: MOTORISTA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.381.xxx-30 Antonio Celso Faquini 26/09/1965 80 Global 
2° xxx.874.xxx-91 Antonio Aparecido de Lima 08/03/1971 80 Global 
3° xxx.526.xxx-70 Valdemir Aparecido Bazza 03/10/1978 80 Global 
4° xxx.980.xxx-95 Fabio de Carvalho 26/11/1978 80 Global 
5° xxx.498.xxx-78 Deividy Junior Bazza Moggio 15/10/1996 80 Global 
6° xxx.524.xxx-87 Eugenio Tonete 01/06/1967 70 Global 
7° xxx.781.xxx-45 Sergio Luiz de Cristo Oliveira 26/01/1975 70 Global 
8° xxx.570.xxx-33 Rodrigo Teodoro Maciel 12/07/1991 70 Global 
9° xxx.414.xxx-49 Luiz Aparecido Ferreira dos Santos 15/08/1965 50 Global 
10° xxx.060.xxx-45 Joao Marcos Inglez Rosa 11/10/1997 50 Afro 
11º xxx.179.xxx-49 Rosnildo Batista Neves 02/11/1973 50 Global 
12° xxx.552.xxx-66 Ederson de Oliveira 18/10/1979 50 Global 
13° xxx.596.xxx-81 Marcos Roberto Bizao 12/09/1981 50 Global 
14° xxx.077.xxx-27 Flavio Moura de Lima 09/01/1991 50 Global 
15° xxx.566.xxx-76 Helio Aparecido F. Furlanetto 26/03/1994 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: NUTRICIONISTA TEMPORÁRIO (40h). 

 
Colocação CPF Candidato(a) Data de 

Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.150.xxx-37 Aline Leticia Faria  06/10/1988 70 Global 
2° xxx.266.xxx-45 Ravena Radke 29/05/1990 70 Global 
3° xxx.855.xxx-22 Lenara Sanches de Oliveira 26/08/1991 70 Global 
4° xxx.007.xxx-39 Leticia Lorena Lopes 17/02/2001 70 Global 
5° xxx.281.xxx-08 Simone Justo Guarido 05/04/1978 50 Global 
6° xxx.015.xxx-70 Kalynne Zonemberg C. de Oliveira 11/06/2000 50 Global 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  6 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
HOMOLOGADAS) Emprego público: PSICÓLOGO TEMPORÁRIO (40h). 

 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.019.xxx-78 Aline Cardoso da Silva 01/08/1976 80 Global 
2° xxx.749.xxx-96 Lidiana Souza Massocato 15/01/1988 70 Global 
3° xxx.407.xxx-08 Suellen Filinto da Silva 09/08/1988 70 Global 
4° xxx.772.xxx-69 Janina Celant Miranda da Silva   25/10/1988 70 Global 
5° xxx.554.xxx-18 Victor Hugo da Silva 06/09/1994 70 Global 
6° xxx.517.xxx-19 Luiza Berti Fiorin 01/09/1999 70 Global 
7° xxx.479.xxx-49   Gilberto Barbosa 01/03/1965 65 Global 
8° xxx.228.xxx-98 Narel Ariadne Martins 06/02/1992 60 Global 
9° xxx.710.xxx-80   Aparecida de Fatima de Barros   12/10/1993 60 Global 
10° xxx.010.xxx-71 Sofia Ferreira de Abreu Gonçalves 13/12/1999 50 Global 
11° xxx.359.xxx-43 Caio Baruc Bacelar Souza Pinto   23/12/1999 50 Global 
12° xxx.851.xxx-88   Caroline Peres Prezotti   14/05/2000 50 Global 

 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.671.xxx-38 Renata Oliveira Mario Marchesi 28/09/1992 55 Global 
2° xxx.424.xxx-00 Angela Maria Gil 30/01/1968 50 Global 
3° xxx.426.xxx-28 Ivone Aparecida Demazi 12/10/1974 50 Global 
4° xxx.839.xxx-74 Alessandra Regina Romito 14/11/1976 50 Global 
5° xxx.501.xxx-98 Vanessa Galera de Andrade 17/04/1980 50 Global 
6° xxx.241.xxx-66 Elena Myskiw 24/03/1981 50 Global 
7° xxx.278.xxx-51 Elisangela Matias de Lima Sanches 06/06/1981 50 Global 
8° xxx.600.xxx-78 Simone Soares Ribeiro 17/02/1982 50 Afro 
9° xxx.325.xxx-05 Andreia da Silva de Camargo 29/04/1984 50 Global 
10° xxx.160.xxx-69 Adriano Alves de Souza 18/05/1993 50 Afro 
11° xxx.114.xxx-45 Silvana dos Santos Silva Patrício 03/09/1984 50 Global 
12° xxx.423.xxx-01 Amanda Monteiro dos Santos Batichotti 30/06/1987 50 Global 
13° xxx.720.xxx-95 Raquel de Souza 26/08/1987 50 Global 
14° xxx.290.xxx-09 Ana Claudia Campanholi 05/12/1991 50 Global 
15° xxx.579.xxx-44 Aline Fernanda de Souza 26/03/1992 50 Global 
16° xxx.323.xxx-32 Cauane Mormul dos Santos 25/11/1993 50 Global 
17° xxx.414.xxx-07 Francieli Maria Macedo de Andrade 25/02/1994 50 Global 
18° xxx.315.xxx-24 Karoline Vidal Sobrinho 02/12/1994 50 Global 
19° xxx.648.xxx-27 Andressa Santini  27/09/1996 50 Global 
20° xxx.886.xxx-99 Samara Lopes Soares 28/09/2001 50 Afro 

Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Saúde 

_____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _____ ____ ___ ____ ____ __ _  7 
Rua Presidente  Ro drigues Alves, 621 - Centro – CEP : 87260 - 000 - Araruna / Paraná 

Fone:(  44 ) 3562 - 2342 | e- mail:  smsararuna@ gmail .co m 

 

 

 
 
(HOMOLOGADAS) Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO (20h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º xxx.139.xxx-06  Luciane Ramos de Oliveira 25/11/1977 50 Global 
2° xxx.272.xxx-55  Fabio Cesar Martelozo 30/04/1980 50 Global 
3° xxx.773.xxx-52  Edilaine do Nascimento 27/04/1986 50 Global 
4° xxx.423.xxx-35  André Junior Moreira  04/07/1989 50 Global 
5° xxx.326.xxx-23  Junior Schmiedt Fartes da Silva 06/08/1990 50 Global 

(HOMOLOGADAS) Emprego público: VIGIA TEMPORÁRIO (40h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de 
Nascimento Pontuação Contingente 

1º  xxx.726.xxx-58   Dejair Xavier 10/03/1991 100 Afro 
2°  xxx.829.xxx-16 Rosenilda do Carmo de Andrade 16/03/1978 90 Afro 
3°  xxx.173.xxx-09 Josiel da Silva Lankowski 01/09/1988 90 Global 
4°  xxx.382.xxx-24   Ourivaldo Pinheiro 19/04/1960 70 Global 
5°  xxx.414.xxx-20   Vagner da Silva Moggio 15/09/1971 70 Global 
6°  xxx.989.xxx-91   Paulo Cesar Lopes 27/01/1977 50 Afro 
7°  xxx.093.xxx-16   Tais Karla de Oliveira 14/02/1995 50 Afro 

 
 
 
 

Pulique-se,  
Registre-se, 

 

 
Cumpra-se. 

       Araruna, 11 de Abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Huelinton Bortolucci Trento 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do PSS 

para a SMS Decreto 2.426/2025
 

 

 
REGULAMENTO - XVII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ARARUNA/PR 
 

Capítulo I 

Da Realização 

Art. 1º – A XVII Conferência Municipal de Saúde de Araruna/Pr, será realizada na 
cidade de Araruna/Pr, no dia 16 de abril de 2025, das 13:00 as 17:30, nas 
dependências do Coleginho Santo Antonio, cito a Rua Aquino Correia, s/nº, será 
presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde, e em sua ausência ou 
impedimento, pelo Secretário Municipal de Saúde e/ou pelo Coordenador Geral 
desta conferência. 
 

Capítulo II  

Da Participação  

Art. 2º Poderão participar da XVII Conferência Municipal de Saúde de Araruna/Pr, 
todas as pessoas, entidades ou órgãos interessados na construção do Sistema 
Único de Saúde de Araruna, na condição de:  

I. Delegados;  

II. Observadores; 

III. Convidados.  
§ 1º Durante a XVII Conferência Municipal de Saúde de Araruna/Pr os membros 
credenciados como delegados terão direito a voz e voto e os observadores e 
convidados terão direito a voz, mediante critérios do regimento interno da própria 
Conferência, a ser aprovado na plenária.  
§ 2º Poderá a mesa coordenadora, se necessário, solicitar aos convidados e 
observadores contribuições para os esclarecimentos técnicos. 
 

Capítulo III 
 Dos Delegados  

Art. 3º Participarão da XVII Conferência Municipal de Saúde de Araruna/Pr 
 na condição de delegado:  

I. Representantes de entidades dos usuários;  

II. Representantes de entidades dos trabalhadores de saúde;  

III. Representantes de entidades dos prestadores de serviço de saúde vinculados      
ao SUS;  

IV. Representantes do gestor/prestador. 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

 

 
Art. 4º Cada participante poderá representar apenas uma entidade, como delegado 
na XVII Conferência Municipal de Saúde de Araruna/Pr. 

Art. 5º O período de inscrição dos delegados para XVII Conferência Municipal de 
Saúde de Araruna/Pr ocorrerá: 
§ 1º – Cada delegado terá até o momento do credenciamento da XVII Conferência 
Municipal de Saúde de Araruna/Pr, para se inscrever como representante de sua 
entidade. 
§ 2º – Prazo para entrega do oficio que cita o parágrafo acima é de 17/03/2025 até 
16/04/2025 as 13:00 horas 
  

Capítulo IV 
Do Tema e da Programação 

Art. 6º - Nos termos deste Regulamento, a  XVII Conferência Municipal de Saúde 
terá como tema central ““Melhorar o acesso para promover o bem estar das 
pessoas.”. 
com os seguintes eixos: 

I. Atenção Básica resolutiva; 
II. Acolhimento na Atenção Básica; 
III. Regulação dos serviços de saúde; 
IV. Capacitação permanente; 
V. Fluxograma na Atenção Básica; 

§ 1º – O tema central será abordado na Conferência de Abertura. 

§ 2º - Os eixos temáticos serão discutidos no grupos de trabalhos 
 

Art. 7º A programação da XVII Conferência Municipal de Saúde de Araruna/Pr 
contará com: 

I. Mesa de abertura;  

II. Leitura e aprovação do regimento interno;  

III. Palestra;  

IV. Painel sobre a situação municipal (se conseguimos preparar);  

V. Trabalhos de Grupo;  

VI. Coffe Braek;  

VII. Apresentação e aprovação das propostas; 

VIII. Eleição dos segmentos de Usuários, Trabalhadores e Prestadores para a 
composição do Conselho Municipal;  

IX. Plenária Final; 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

 

 
 

X. Homologação das entidades para compor o Conselho Municipal - gestão 
2025/2027. 

 

Capítulo V 

Das Instâncias Deliberativas 
Art. 8º - São instâncias deliberativas: 
I – Plenária de Abertura; 
II – Grupos de Trabalho; 
III – Eleição dos membros do Conselho Municipal de Saúde 2025 a 2027: 
IV – Plenária Final. 

 
Capítulo VI 

Dos Grupos de Trabalho 

Art. 9º – Os Grupos de Trabalho com funcionamento simultâneo deverão ter 
composição preferencialmente paritária. 
§ 1º – Cada grupo terá um coordenador um enfermeiro (a) indicado pela Comissão 
Organizadora e um relator escolhido pelos membros do grupo. 

§ 2º – O grupo de trabalho deverá discutir sobre o tema proposto e deliberar 
propostas para o Plano Municipal de Saúde 2026-2029, todas as propostas 
apresentadas nos grupos estão automaticamente aprovadas 
 

Art. 10º - A Comissão de Relatoria receberá os relatórios/atas dos grupos de 
trabalho e procederá a sistematização para a elaboração do Relatório Final da 
Conferencia.  

 

Capítulo VII 
Da Eleição de entidades para Composição do conselho de saúde 

Art. 11º - As Salas de Eleição dos Delegados será dividida por segmento, Usuário, 
Trabalhador, Gestor/Prestador. 

Art. 12º – A metodologia do processo eleitoral será definido pelas entidades 
presentes no momento da eleição. 

§ 1º -  As entidades eleitas comporão o colegiado de conselheiros na vigência 2025 
a 2027. 

Art. 13º – As entidades eleitas serão homologadas na plenária final. 
 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

 

Capítulo VIII 
Da Plenária Final 

 
Art. 14º – A Plenária Final, instância máxima de deliberação, tem como competência: 
I. Apreciar as propostas dos grupos de trabalho;  

II. Homologar o processo eleitoral para composição do conselho de saúde, para 
vigência 2025 a 2027; 

III. Apreciar as moções. 
 
Art. º – O Relatório final da conferência será construído em até 15 dias após a 
conferencia municipal de saúde e ficará a disposição de todos no Conselho 
Municipal de Saúde: 

Capítulo VIIII 
Das Disposições Gerais 

Art. º – Os casos omissos neste Regulamento serão resolvidos pela Comissão 
Organizadora da XVII Conferência Municipal de Saúde, cabendo recurso ao Plenário. 
 
 
 
Araruna, 26 de março de 2025. 
 
 
 
 

 
Daniel Guarido 

Presidente do CMS 
 
 
 

Conforme Ata nº 03/2025, aprovada em reunião do CMS 

 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 



6 TERÇA-FEIRA
15 de Abril de 2025 - Edição nº 3629Correio do CidadãoGeral

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 18/2024-PMA  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº 90.180.605/0001-02  
 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, art. 124, inc. II, alínea “d”. 
 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO  
 
A validade do contrato será até 22/04/2026.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
Fica aditivado o valor de R$2.089,97 (Dois Mil, oitenta e nove reais e noventa e sete 
centavos). 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.  
 
 
 
ARARUNA-PR, 14 de Abril de 2025. 
 
 
 
 
 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 19/2024-PMA  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
 
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 61.074.175/0001-38  
 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, art. 124, inc. II, alínea “d”. 
 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO  
 
A validade do contrato será até 22/04/2026.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
Fica aditivado o valor de R$ 3.868,72. (Três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e 
setenta e dois centavos). 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.  
 
 
 
ARARUNA-PR, 14 de Abril de 2025. 
 
 
 
 
 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

NOVA DATA PARA ABERTURA 
 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS 
TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 LOCALIZADAS NO ESTADO DO PARANÁ, 
CONFORME LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021., 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037/2025 
 
A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das 
atribuições que lhe confere a portaria 062‐2025, torna público para quem possa 
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e 
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão 
Eletrônico: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para eventual e futura: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, 
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, conforme condições, 
quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar 
e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos. 

 
TIPO: Menor Preço Por Lote/Item 

ENCERRAMENTO: até às 08:30 Do dia 22 de Abril de 2025. 

ABERTURA: às 09:00. do dia 22 de Abril de 2025. 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta 
eletrônica, encontram‐se disponíveis para download no 
site: www.araruna.pr.gov.br. 

 

 
Araruna, 14 de Abril de 2025. 

 
 

Romilda Aparecida Colli dos Santos. 
Pregoeira 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 65/2025 
 
 
 
CONTRATANTE  : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ  :75.359.760/0001‐99 
   
   
CONTRATADO  : AUTO CENTER VALARINI LTDA 
CNPJ  :10.681.275/0001‐91 
 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  ESPECIALIZADAS  PARA  EVENTUAL  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 
ALINHAMENTO,  BALANCEAMENTO,  CAMBAGEM,  CASTER  EM  VEICULOS  LEVES,  MEDIOS  E  PESADOS 
PERTENCENTES A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARARUNA. 
 
Inexigibilidade: 10/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 44/2025 
 
VALOR TOTAL: 100.000,00 (cem mil reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 09 de abril de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 09 de abril de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 09 de abril de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 66/2025 
 
 
 
CONTRATANTE  : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ  :75.359.760/0001‐99 
   
   
CONTRATADO  : TOP TURBO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO LTDA 
CNPJ  :22.266.697/0001‐80 
 
 
OBJETO:    CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  ESPECIALIZADAS  PARA  EVENTUAL  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 
ALINHAMENTO,  BALANCEAMENTO,  CAMBAGEM,  CASTER  EM  VEICULOS  LEVES,  MEDIOS  E  PESADOS 
PERTENCENTES A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARARUNA. 
 
Inexigibilidade: 10/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 44/2025 
 
VALOR TOTAL: 100.000,00 (cem mil reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 09 de abril de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 09 de abril de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 09 de abril de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 67/2025 
 
 
 
CONTRATANTE  : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ  :75.359.760/0001‐99 
   
   
CONTRATADO  : W SCHERBATY PNEUS LTDA 
CNPJ  :19.140.239/0001‐95 
 
 
OBJETO:    CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  ESPECIALIZADAS  PARA  EVENTUAL  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 
ALINHAMENTO,  BALANCEAMENTO,  CAMBAGEM,  CASTER  EM  VEICULOS  LEVES,  MEDIOS  E  PESADOS 
PERTENCENTES A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARARUNA. 
 
Inexigibilidade: 10/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 44/2025 
 
VALOR TOTAL: 100.000,00 (cem mil reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 09 de abril de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 09 de abril de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 09 de abril de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 68/2025 
 
 
 
CONTRATANTE  : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ  :75.359.760/0001‐99 
   
   
CONTRATADO  : TUTA TRATORES LTDA 
CNPJ  :48.872.700/0001‐00 
 
 
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para eventual prestação de serviços de manutenção de mecânica 
pesada em tratores e prestação de serviços de manutenção em equipamentos da limpeza pública (motor a gasolina), 
sendo maquinas de cortar grama, pertencentes frota do município. Conforme Chamamento Público 002/2025 
 
Inexigibilidade: 11/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 47/2025 
 
VALOR TOTAL: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 14 de abril de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 14 de abril de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 14 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 69/2025 
 
 
 
CONTRATANTE  : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ  :75.359.760/0001‐99 
   
   
CONTRATADO  : VALDINETE APARECIDA DOS SANTOS 
CNPJ  :35.962.715/0001‐00 
 
 
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para eventual prestação de serviços de manutenção de mecânica 
pesada em tratores e prestação de serviços de manutenção em equipamentos da limpeza pública (motor a gasolina), 
sendo maquinas de cortar grama, pertencentes frota do município. Conforme Chamamento Público 002/2025 
 
Inexigibilidade: 11/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 47/2025 
 
VALOR TOTAL: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 14 de abril de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 14 de abril de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 14 de abril de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO Nº 158/2024

RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto nº 12.156/2025, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado,
conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
- 68 FRACASSADO

Guarapuava, 14 de abril de 2025.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava


